Hosti terribiles facit.

Sed quid te canimus , maxime Pontifex ?
Scriptis præco facer te sonat omnibus :
Martyr nempe tua mortis ut æmulus ,

Sic consors quoque gloriae.

Patri maxima laus , maxima Filio ,
Amborumque sacro maxima Nexui ,
Cujus præfido prælia sustinent
Fortes funere Martyres.

D I V O C Y P R I A N O .

JA M Romæ fuerit nobilis æmula ,
Et par purpureis certet honoribus
Carthago , decorat quam sacra Martyrum
Fusi purpura sanguinis.

Plectendus gladio Præsul ut audiit
Dira edicta , sui nuncia funeris ,

Gv

Grates lætus agit ; ceu moriens olor,

Hymnos præcinit Deo.

Ibat qui toties , dum furor impedit

Ferro Christiadas , erudit mori.

Vitam pro Domino fundere prodigis,

Signat Martyrio fidem.

Non hanc vincula trahunt , qui properat mori.

Illi solus amor , turba satellitum :

Non sic vistor ovans , exuvii ferox

Conscendit capitolia.

Ipsa sub gladio funeris immemor

Hortatur populum , providet omnibus.

Martyr non metuit tam sibi , quam suo

Pastor sollicitus gregi.

Se se sponte suis vestibus exuit ;

Quem mox luce suâ gloria vestiet ;

Gratus carnifci , qui referat polum .

Solvit præmia funeris.

Quid constante reo , pallide carnifex ?

Anceps , & dubiâ tu trepidas manu ?

Ensis quin refugit ; sed furor amputat.

Orbi par gepino caput.

Hæc mors magnanimum Pontificem decet ;

Qui se pro populo devovet hostiam ;

Sic Patri moriens Christe litaveras .

Factus victimâ , Pontifex.

Implet Romulei Pontificis vices ,

Tristi , dum latitat , nec populo deest.

Solus consulitur , solus & omnium

Curas Pontificam gerit.

Serves sacra licet jura tenacior ,

Si res iusta velit , das veniam reis ,

Vel summo positis mortis in exitu ,

Vel quos jam gladius petet.

Et nos , Christiadæ , perfida pectora ,
 Qui te criminibus , Christe , negavimus ;
 Jam jam præda rogis , absque piaculo
 Securi modò vivimus !

IISDEM MARTIRIBUS.

VO B I S quanta venit de necē dignitas !
 Quæ delubra Deo surgere cernimus ,
 Altis vestra ferunt nomina frontibus ,
 Christi gloria , Martyres .
 Non hoc Cæsaribus contigit impiis ,
 Detestata manent criminis posteris ,
 Virtus vestra viget , nec violabitur
 Seris tradita seculis .
 Fufus pro Domino fumat adhuc crux ;
 Sacris pignoribus spirat adhuc fides ;
 Präcones fidei frigida pectora ,
 Lingua sanguinis excitant .
 Tali deposito Gallia gaudeat ,
 His & præsidibus regia Civitas .
 Hæc nos quam colimus , sit quoque sanctior
 Sanctis hospitibus Domus .
 Nos Regum pietas provocet hospites ,
 His vexere locis pignora Martyrum ;
 Sopitam positi Regiha manu
 Accendant lapides fidem .
 Si jam pace datâ non liceat mori ,
 Si nos vincla , rotæ , deficiunt crucis ;
 Durus quisque sibi plectat & immolet
 Duris membra laboribus .